prope verticem culminantium α Capellæ, β Aurigæ,
& α Cygni, placuit etiam ad novam trutinam ex-
pendere latitudinem huius speculæ. Ex observationibus
pluribus distantiaæ a vertice correctæ a refractione, &
ad diem 1. Aprilis reductæ mihi, & collegæ D. de
Cesaris stetere.

α Capellæ	$0^{\circ} 18' 0'',5$	ad Boream
β Aurigæ	$0 33 38 ,3$	ad Austrum
α Cygni	$0 55 25 ,5$	ad Austrum
1 Aprilis 1792 declinatio α Capellæ ex Catalogo		
Cl. Maskeline	<u>$45^{\circ} 46' 11'',45$</u>	
Aberratio	+	<u>6 ,1</u>
Nutatio	—	<u>8 ,5</u>

Motus proprius ab anno 1770 ad

1 Aprilis 1792	—	<u>12 ,48</u>
Declinatio apparenſ	<u>45 45 56 ,57</u>	
Distantia obſervata a vertice	<u>18 0 ,5</u>	
Latitudo Speculæ	<u>45 27 56 ,07</u>	

1 Aprilis 1792 declinatio β Aurigæ ex Catalogo		
Caillii	$44^{\circ} 54' 23'',2$	
Aberratio	+	<u>6 ,8</u>
Nutatio	—	<u>8 ,9</u>
Declinatio apparenſ	<u>44 54 21 ,1</u>	
Distantia obſervata a vertice	<u>33 38 ,3</u>	
Latitudo Speculæ	<u>45 27 59 ,4</u>	

1 Aprilis 1792 declinatio α Cygni ex Catalogo <i>Maskeline</i>	44° 32' 41",14
Aberratio —	17 ,0
Nutatio +	7 ,24
Declinatio apparents	44 32 31 ,38
Distantia observata a vertice . . +	55 25 ,5
Latitudo Speculæ	45 27 56 ,88

Declinatio α Capellæ, β Aurigæ, & α Cygni huiusmodi pollet certitudinis argumentis, ut vix maiora liceant expeti. Etenim ex observationibus pluribus positiones eorum siderum fundamentum & ratio fuere *Caille* definiendi aliarum stellarum positiones & ad hunc scopum traduntur a Cl. *Maskeline*.

Ex præfatis tribus conclusionibus latitudo Speculæ prodit $45^{\circ} 27' 57'',4$ eadem intra secundi decimas, quam pluribus eorundem siderum observationibus jam ante statueram (a).

Motum proprium Capellæ juxta declinationem ab anno 1770 ad 1 Aprilis 1792 usurpavi — $12'',48$ supposito annuo — $0 ,56$, quem reperi ex collatione declinationis datæ ad diversas epochas a Clarissimis *le Monnier*, *la Caille*, *Mayer*, & *Maskeline* (b). Motus

(a) *Ephem. Mediol. anni 1783* pag. 166.

(b) *Ephem. præfatæ* pag. 154.

hic (a) peculiaris Capellæ statuitur a *le Monnier* — 0°,53,
 a *Mayero* — 0°,22 (b), a *Triesnecker* — 0°,41, — 0°,46
 (c). Licet istæ quantitates discrepant a numeris meæ con-
 clusionis, haud tamen ab hac recedendum censui, ut
 quæ eruta solerti indagine ex collatis probatissimis ca-
 talogis. Quod si quis mallet inter meam & præfatas
 omnes conclusiones medium assumere reieeto termino
 — 0°,22 nimium a reliquis diformi, foret motus pe-
 culiaris annuus Capellæ — 0'',49, & ab anno 1770 ad
 1 Aprilis 1792 — 10'',92, latitudo ex observatione
 Capellæ $45^{\circ} 27' 57'',45$, & media inter tres conclu-
 siones $45^{\circ} 27' 57'',9$. Concludendum inde est vel nil
 variandum in numeris latitudinis Speculæ jampridem
 determinatae, vel si quid forte, uno alterove minuto
 secundo eam augendam esse potius, quam multandam.